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Marktconsultatie GRC-tooling 

SIVON vraagt u om uw antwoorden te plaatsen in de onderstaande tabel. Mocht u op een bepaalde vraag geen antwoord willen geven, verzoeken wij u aan te geven – indien mogelijk – waarom u de betreffende vraag niet wil of kunt beantwoorden. SIVON stelt geen direct maximum aan het aantal te hanteren pagina’s A4, maar verzoekt u om concreet bij de vraagstelling te blijven. 

SIVON benadrukt dat de antwoorden die u geeft in de antwoordregel “Antwoord (website)” in de ingediende vorm gebruikt zullen worden voor de website van SIVON 
(Governance, Risk & Compliance (GRC) - SIVON).

Indien u wenst dat bepaalde informatie niet voor dit doeleinde wordt gebruikt, vragen wij u deze informatie te plaatsen in de kolom “additionele informatie”.

	Gegevens organisatie

	Naam organisatie:

	

	Gegevens contactpersoon (ten behoeve van de marktconsultatie)

	Naam contactpersoon:

	

	E-mailadres contractpersoon:

	

	Telefoonnummer:

	

	Naam oplossing:

	

	Website (URL) voor productinformatie:
	







H1 - Algemene vragen t.b.v. het actualiseren van de SIVON website


Product & functionaliteit:

	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 1a
	Geef een korte beschrijving (maximaal 200 woorden) van uw oplossing en de toegevoegde waarde voor Funderend Onderwijs.

	Antwoord (Website)
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 1b
	Welke GRC-functionaliteiten ondersteunt uw oplossing (alleen functionaliteiten aanvinken welke beschikbaar zijn in uw huidige release. Dus geen functionaliteiten in ontwikkeling)?

	Antwoord (Website)
	☐ Data register / register van verwerking
☐ Incidentenregistratie (o.a. datalekken)
☐ Beleidsvorming
☐ Delen documentatie en samenwerking
☐ Bewustwording-tools voor organisatie
☐ Communicatie tussen verschillende locaties/vestigingen met privacy officers
☐ Invoeren en beheren verschillende taken IBP-Team
☐ Tooling en ondersteuning FG
☐ Risico-analyse
☐ DPIA-tooling
☐ Communicatie met betrokkenen (leerlingen, ouders en medewerkers)
☐ Uitvoeren rechten betrokkenen (registratieverzoeken, workflow)
☐ Registratie toestemming gebruik beeldmateriaal

	
	Additionele functionaliteiten:

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 1c
	Is uw oplossing specifiek ingericht voor onderwijs of is uw oplossing generiek opgezet?

	Antwoord (Website)
	☐ Generiek
☐ Onderwijs

	Additionele informatie
	




	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 1d
	Is er een online demo of presentatie beschikbaar?
Indien ja, wat is de link daarnaartoe?

	Antwoord (Website)
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 1e
	Welke kwaliteitscertificaten t.b.v. informatiebeveiliging raadt u SIVON aan te vereisen (ISO 27001, ISAE3 300 type II of gelijkwaardig)?

	Antwoord (Website)
	☐ ISO 27001
☐ ISAE 3000 type II
☐ Gelijkwaardig:

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 1f
	Waar vindt hosting en dataverwerking plaats?

	Antwoord (Website)
	☐ Nederland
☐ EER
☐ Buiten de EER


	Additionele informatie
	





Organisatie & achtergrond

	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 2a
	Richt u zich op (voornamelijk) PO, VO, MBO en/of HBO/WO?

	Antwoord (Website)
	☐ PO
☐ VO
☐ MBO
☐ HBO/WO
☐ Anders:


	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 2b
	Welke gebruikers doelgroep(en) bedient u binnen het Funderend Onderwijs?

	Antwoord (Website)
	☐ Klein
☐ Middelgroot
☐ Groot

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 2c
	Kunt u een indicatie geven van het aantal klanten/schoolbesturen en leerlingen die gebruik maken van uw oplossing?

	Antwoord (Website)
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 2d
	Hoeveel jaar heeft u al ervaring met deze (type) oplossing?

	Antwoord (Website)
	

	Additionele informatie
	






	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 2e
	Hoe veel jaar biedt u uw oplossing al aan in de onderwijssector?

	Antwoord (Website)
	

	Additionele informatie
	





Beheer & ondersteuning

	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 3a
	Ondersteunt uw oplossing Normenkader IBP-FO? (normenkaderibp.kennisnet.nl.)

	Antwoord (Website)
	☐ Ja
☐ Nee

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 3b
	Ondersteunt uw oplossing het Framework IBP MBO? 
(Framework ibp in het mbo bijgewerkt - MBO Digitaal)

	Antwoord (Website)
	☐ Ja
☐ Nee

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 3c
	Welke ondersteuning biedt u voor de gebruikers?

	Antwoord (Website)
	☐ Live helpdesk
☐ Website met FAQ
☐ Online vragenformulier
☐ Relatie/klantmanager of vast contactpersoon
☐ Voor-installatie op basis van wensen bestuur
☐ Gebruikersgroep/klantenpanel

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 3d
	Vereist uw oplossing een voor-installatie (custom) door de leverancier of kan het schoolbestuur zelf gelijk aan de slag (generieke cloud dienst)?

	Antwoord (Website)
	☐ Custom
☐ Cloud

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 3e
	Welk kennisniveau is vereist van de gebruiker voor succesvolle toepassing van de GRC tool?

	Antwoord (Website)
	☐ Basis
☐ Ervaren
☐ Expert

	Additionele informatie
	







H2 - Vragen t.b.v. voorbereiding mogelijke aanbesteding

Product & functionaliteit:

	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 4a
	Welke toekomstige ontwikkelingen ziet u toepasbaar binnen GRC tooling voor het Funderend Onderwijs?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 4b
	Welke functionele uitbreidingen zijn de komende twee jaar te verwachten in uw oplossing?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 4c
	Wat maakt uw oplossing onderscheidend in de markt?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 4d
	Aan welke criteria zou een GRC-tool voor Funderend Onderwijs minimaal moeten voldoen?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	





Implementatie & integratie:

	Vraagnummer
	

	Vraag 5a
	Is uw oplossing in staat om geanonimiseerde gegevens per school te delen met SIVON (t.b.v. voortgangsdoeleinden)?

	Antwoord
	☐ Feitelijk gemiddelde volwassenheidsniveau per domein (apart voor IB en P)?
☐ Indeling omvang van schoolbestuur (0>1000>10000)?
☐ Indeling per regio

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 5b
	Ondersteunt uw oplossing export naar Excel, PDF en/of BI-tools?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 5c
	Met welke standaarden en API's kan uw oplossing integreren (bv. Microsoft 265, Google Workspace, HR systemen en dergelijke)?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	




Beheer & ondersteuning:

	Vraagnummer
	

	Vraag 6a
	Welke standaard rapportages zijn beschikbaar?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Onderwerp
	

	Vraag 6b
	Kunnen gebruikers zelf dashboards samenstellen?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	

	Vraag 6c
	Wat acht u realistisch met betrekking tot mogelijkheden omtrent toegangsbeheer?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	




Compliance & toekomstbestendigheid:

	Vraagnummer
	

	Vraag 7a
	Hoe gaat u om met schaalvergroting of -verkleining?

	Antwoord
	

	Additionele informatie
	



Kosten & licentie:

	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 8a
	Hoe ziet uw prijsmodel eruit?

	Antwoord
	☐ Eenmalig
☐ Per leerling
☐ Per gebruiker
☐ Per maand
☐ Per jaar

	Additionele informatie
	



	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 8b
	Kunt u een indicatie geven van de kosten per jaar per leerling en/of vaste prijs per jaar en/of eenmalige kosten?

	Antwoord
	


	Additionele informatie
	




	Vraagnummer
	Vraag

	Vraag 8c
	Welke aspecten hebben volgens u een sterk kostenverhogend effect?

	Antwoord
	☐ Aantal gebruikers
☐ Opslag
☐ Maatwerk
☐ Trainingen
☐ Verandermanagement
☐ Anders:

	Additionele informatie
	





